



Urząd Gminy Bierzwnik
73-240 Bierzwnik, ul. Kopernika 2,
tel. 95-768-01-30, fax. 95-768-01-11
e-mail: urząd@bierzwnik.pl
www.bierzwnik.pl, www.bip.bierzwnik.pl

Bierzwnik, 13.11.2020r.

znak sprawy: ZR. 271.10.1.2020

WYJAŚNIENIA NR 1 NA PYTANIA WYKONAWCÓW
ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.:

"Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w m. Bierzwnik przy ul. Mickiewicza".

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 604972-N-2020 w dniu 02.11.2020r.

UWAGA!

Niniejsze wyjaśnienia nie powodują zmiany terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

I. PYTANIA I ODPOWIEDZI

Gmina Bierzwnik, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w związku art. 38 ust. 1 ustawy przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ:

Pytanie nr 1.

1. Obowiązujące aktualnie przepisy tzw. *Tarczy antykryzysowej 4.0* nakładają na zamawiającego zakaz potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności a także zakaz zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia należytego wykonania umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii (link: <https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/koniec-prac-parlamentarnych-nad-tzw.-tarcza-antykryzysowa-4.0/koniec-prac-parlamentarnych-nad-tzw.-tarcza-antykryzysowa-4.0>).

Czy w kontekście powyższego zamawiający dokona zmian w § 9 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ odnośnie zapłaty kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:

W świetle powołanych przepisów strony umowy w sprawie zamówienia publicznego niezwłocznie wzajemnie informują się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić, w tym wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na zasadności ustalenia lub dochodzenia kar umownych lub odszkodowań, lub na ich wysokość.

Zamawiający dokonał stosownej zmiany w załączniku nr 5 - wzór umowy poprzez dodanie § 13a ust. 6. Zmodyfikowany wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 2.

Obowiązujące aktualnie przepisy *tzw. Tarczy antykryzysowej 4.0* nakładają na zamawiającego obowiązek dokonania zmiany umowy o zamówienie publiczne – w przypadku stwierdzenia, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, wpływają na należyte wykonanie tej umowy – art. 15 r. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Czy zamawiający wprowadzi zapisy określone w art. 15 r. ww. ustawy do załącznika nr 4 do SIWZ? Jest to bardzo istotne i ma wpływ na realizację przedmiotu umowy w sytuacji pandemicznej obowiązującej obecnie w kraju oraz zastosowania kar umownych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany w załączniku nr 5 - wzór umowy poprzez dodanie §13a ust. 1-5. Zmodyfikowany wzór umowy w załączeniu.

II. ZMIANA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1483 ze zm.) ze względu zapytania wykonawców Zamawiający wprowadza zmiany do treści SIWZ, dotyczące załącznika nr 5 do SIWZ, tj. wzoru umowy i tym samym:

- w rozdziale XV. Zmiana umowy - dodaje się punkty 11- 16 o następującej treści:

"11. Strony niezwłocznie, wzajemnie informują się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Strony umowy potwierdzają ten wpływ dołączając do informacji, o której mowa powyżej, oświadczenia lub dokumenty, które mogą dotyczyć w szczególności:

- 1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji zamówienia;
- 2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych;
- 3) poleceń wydanych przez wojewodów lub decyzji wydanych przez Prezesa Rady Ministrów związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa w art. 11 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. U.z 2020 r., poz. 1842)

- 4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych;
- 5) innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają możliwość wykonania umowy;
- 6) okoliczności, o których mowa w pkt 1-5, w zakresie w jakim dotyczą one podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.

12. Każda ze Stron umowy może żądać przedstawienia dodatkowych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy.

13. Strona umowy, na podstawie otrzymanych oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w ust. 1 i 2, w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania, przekazuje drugiej Stronie swoje stanowisko, wraz z uzasadnieniem, odnośnie do wpływu okoliczności, o których mowa w ust. 1, na należyte jej wykonanie. Jeżeli Strona umowy otrzymała kolejne oświadczenia lub dokumenty, termin liczony jest od dnia ich otrzymania.

14. Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, może w uzgodnieniu z Wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp, w szczególności przez:

1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,

2) zmianę sposobu wykonywania dostaw lub usług

3) zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy

-o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.

15. Strona umowy, w stanowisku, o którym mowa w ust. 3, przedstawia wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte jej wykonanie oraz wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość.

16. Wykonawca na podstawie ww. pkt 11-15 wskazuje wpływ COVID-19 na zasadność zastosowania w zakresie kar umownych, o których mowa w § 9 umowy przepisów art. 15r¹ ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842)."

Uwaga:

Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian.

W/w zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w **cz. IV.5.- zmiany umowy.**

W załączeniu - Zmodyfikowany wzór umowy, tj załącznik nr 5 SIWZ.

Zatwierdzam:

WÓJT
Aneta Koluda

GMINA BIERZWNIK
ul. Kopernika 2
73-010 Bierzwnik